
 

                                                 

 

  

 

 

Republika e Kosovës                                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Repulika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                 Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
          

A P L I K A C I O N 
 

Për shfrytëzimin e bursës për studentë për vitin akademik – 2025/2026 
  

Në bazë të konkursit për ndarjen e bursave për studentë të shpallur nga Komuna e Prizrenit, konkurrojë 

për bursë Komunale dhe ofroj këto të dhëna: 

 
1. Emri, emri i prindit dhe mbiemri  

2. Data e lindjes  

3. Vendi i lindjes  

4. Komuna  

5. Shteti  

6. Vendbanimi  

7. Adresa (rruga dhe numri)  

8. Nr. i telefonit  

9. Email adresa  

10. Fakulteti  

11. Drejtimi  

12. Numri i indeksit  

13. Viti i regjistrimit në fakultet për herë të parë  

14. Viti i studimeve I,    II,    III,    IV,    V,    VI,    (rretho) 

15. Kam regjistruar semestrin:  

16. Nota mesatare gjate studimeve  

17. Fëmijë i dëshmorit, invalidit, veteranit të luftës          

(PO ose JO) 

 

 

18. Jam përfitues i ndihmave sociale (PO ose JO)  

19. A keni vit të përsëritur (PO ose JO)  

 

Jam në dijeni se për çdo pa korrektësi në plotësimin e këtij aplikacioni, apo të cilitdo dokument tjetër që 

kërkohet me konkurs, komisioni për ndarjen e bursave rezervon të drejtën që të më përjashtojë nga konkurrenca, 

apo të ma ndërpresë kontratën në mënyrë të njëanshme dhe të iniciojë procedurë të rregullt ligjore për kthimin 

e bursës. Nota mesatare të shënohet e saktë në të kundërtën studentit nuk do t’i nënshkruhet kontrata për 
përfitimin e bursës.  

                                                       Datë_________________ 



 

 

 

 

 

 

                                                        

                                                        

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Repulika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                   Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
          

                               DIREKTORIJAT ZA OBRAZOVANJE I NAUKU-PRİZREN 

                                           APLIKACIJA 

                                                             za 
 

                                               Koriščenje stipendije za studenta 

                                          AKADEMSKU GODINU  2025/2026 
1. Ime ime roditelja prezime  

2. Datum rodjenja  

3. Mesto rodjenja  

4. Opština  

5. Država  

6.  Mesto stanovanja  

7. Adresa( ulica-br.)  

8. Telefon br.  

9. Email adres  

10. Fakultet  

11. Smer  

12. Br. İndeksa   

13. Godina upisa u I. god. studija  

14. Godina studija  

15. Upisao semestar:   

16.  Prosečna ocjena:  

17. Djete šehita (da-ne)  

18. Socijalnu pomoč(da-ne)  

19. Ponavljao sam godinu(da -ne)  

 K znanju sam za svaku ne korektnost prilikom popunjenja aplikacije, ili bilo kog drugog dokumenta što 
se traži konkursom, Komisija za dodelu stipendija rezerviše pravo da iskljući iz konkurencije,ili da 
raskine ugovor na jednostrani naćin i da pokrene redovnu zakonsku proceduru za povraćaj stipendije. 
 

Data________________ 



 

 

 

                                                        

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                                                                        Komuna e Prizrenit 

Repulika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                   Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
          

              

                   BELEDİYE EĞİTİM VE BİLİM MÜDÜRLÜĞÜ-PRİZREN 

 

BAŞVURU 
 

2025/2026 ÖĞRETİM YILI 
 

 
1. Ad veli adı soyad  

2. Doğum tarihi  

3. Doğum yeri  

4. Belediye  

5. Devlet  

6.  İkametgah  

7. Adres( cadde-no.)  

8. Telefon no.  

9. Email adres  

10. Fakülte  

11. Bölüm  

12.  İndeks no.  

13. I. sınıfa kayıt olduğun yıl  

14. Eğitim yılı  

15. Kayıt yaptığım dönem  

16.  Genel ortalama not:  

17. Şehit çocuğu (evet-hayır)  

18. Sosyal yardım(evet-hayır)  

19. Bir yıl tekrarladım (evet -hayır)  

 Not:Başvuru formunu anlayarak ve gerçeğe uygun olarak doldurdum. Formda yazdığım 
bilgilerin doğruluğunu taahhüt ediyor ve yanlış bilgi vermekten kaynaklanabilecek 

sorumlulukları kabul ediyorum.     
 

Data_____________ 

                                                                                                           

 


